
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

18 липня 2022 року Київ 1245 

   

 

Про ліцензування  

медичної практики 
 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності», абзацу тридцятого підпункту 10 пункту 4 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267                                 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року 

№ 90), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 03 серпня 2021 року 

№ 1620 «Про затвердження Положення про Ліцензійну комісію Міністерства 

охорони здоров’я України», наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 24 липня 2020 року № 1679 «Про затвердження складу Ліцензійної комісії 

МОЗ України» та протоколу № 8 засідання Ліцензійної комісії Міністерства 

охорони здоров’я України від 08 липня 2022 року, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Видати ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики 57 здобувачам ліцензій згідно з додатком 1. 
 

2. Відмовити у видачі ліцензій на провадження господарської діяльності 

з медичної практики 50 здобувачам ліцензій згідно з додатком 2. 

 

3. Залишити без розгляду заяви про отримання ліцензій на провадження 

господарської діяльності з медичної практики 35 здобувачів ліцензій згідно з 

додатком 3. 

 

4. Анулювати ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 28 ліцензіатів згідно з додатком 4. 

 

5. Внести до Додатка 1 до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 30 грудня 2021 року № 2923 «Про ліцензування медичної 

практики», такі зміни: 

1) пункт 35 викласти в такій редакції:  

«ФОП Єлагіна Лариса Олександрівна 

Місцезнаходження:  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/90-2020-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/90-2020-%D0%BF#n10


 

 

2 

Ідентифікаційний код:  

Видати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики: 

місце провадження діяльності: …, за спеціальністю: терапія. 

Реєстраційне досьє від 13.12.2021 № 5516/21/М 
 

Розрахункові реквізити для внесення плати за отримання ліцензії: 
сума до сплати - 2481 грн. 
код бюджетної класифікації - 22011800 
код відомчої ознаки МОЗ України - 18 
найменування коду класифікації доходів бюджету - «Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за 

місцем здійснення діяльності» 
банк отримувача - ГУДКСУ у відповідній області (плата за отримання ліцензії вноситься на рахунки територіальних 

органів Державного казначейства)»; 

 

2) пункт 73 викласти в такій редакції:  

«ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СЛАВКОМТРАНС» 

Місцезнаходження:  

Ідентифікаційний код:  

Видати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики: 

місце провадження діяльності: …, за спеціальністю молодших спеціалістів з медичною 

освітою: сестринська справа; 
 

місце провадження діяльності: …, за спеціальністю молодших спеціалістів з медичною 

освітою: сестринська справа; 
 

місце провадження діяльності: …, за спеціальністю молодших спеціалістів з медичною 

освітою: сестринська справа; 
 

місце провадження діяльності: …, за спеціальністю молодших спеціалістів з медичною 

освітою: сестринська справа; 
 

місце провадження діяльності: …, за спеціальністю молодших спеціалістів з медичною 

освітою: сестринська справа. 

Реєстраційне досьє від 16.12.2021 № 5591/21/М 
Розрахункові реквізити для внесення плати за отримання ліцензії: 
сума до сплати - 2481 грн. 
код бюджетної класифікації - 22011800 
код відомчої ознаки МОЗ України - 18 
найменування коду класифікації доходів бюджету - «Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за 

місцем здійснення діяльності» 
банк отримувача - ГУДКСУ у відповідній області (плата за отримання ліцензії вноситься на рахунки територіальних 

органів Державного казначейства)». 

 

6. Внести зміну до пункту 66 Додатка 1 до наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 02 квітня 2022 року № 564 «Про ліцензування медичної 

практики, діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини 

згідно з переліком, затвердженим Міністерством охорони здоров’я України», 

виклавши його в такій редакції: 

«ФОП Литвинюк Божена Анатоліївна 

Місцезнаходження:  

Ідентифікаційний код:  

Видати ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики: 

місце провадження діяльності: …, за спеціальністю: ортодонтія; 

місце провадження діяльності: …, за спеціальністю: ортодонтія. 

Реєстраційне досьє від 18.02.2022 № 693/22/М 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1124-12/paran13#n13


 

 

3 

Розрахункові реквізити для внесення плати за отримання ліцензії: 
сума до сплати - 2481 грн. 
код бюджетної класифікації - 22011800 
код відомчої ознаки МОЗ України - 18 
найменування коду класифікації доходів бюджету - «Плата за ліцензії та сертифікати, що сплачується ліцензіатами за 

місцем здійснення діяльності» 
банк отримувача - ГУДКСУ у відповідній області (плата за отримання ліцензії вноситься на рахунки територіальних 

органів Державного казначейства)». 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра Микичак І.В. 

 

 

 

Перший заступник Міністра                                      Олександр КОМАРІДА 
 


